Jest to polsko-rosyjski (dwie równoległe kolumny tekstu) *Herbarz rodzin szlacheckich Królestwa Polskiego, najwyżej zatwierdzony*, wydany przez Mikołaja Pawliszczeva w 1853 roku (dwa tomy w jednym woluminie). Jak czytamy we wstępie:

w artykule 65 Prawa o szlacheństwie pod dniem 25 czerwca (7 lipca) roku 1836 Najmiłościwiej nadanego, włożony został na Heroldyę [Królestwa Polskiego] obowiązek ułożenia Herbarza Szlachty Królestwa. [...] Stosownie Namiestnik Królestwa J. O.